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Danske Kræftforskningsdage sætter fokus på det differentierede
sundhedsvæsen: Kan vi forløse Kræftplan V? Tilmeldingen er nu åben

Du kan læse mere om årets Danske Kræftforskningsdage, program og tilmelding på dccc.dk. Foto: DCCC/Jesper
Balleby
 
 
Foråret er over os, og det betyder vanen tro, at vi nu kan offentliggøre det foreløbige
program og åbne for tilmeldingen til årets Danske Kræftforskningsdage.

Med temaet Det differentierede sundhedsvæsen: Kan vi forløse Kræftplan V? sætter
DCCC og DMCG.dk sammen fokus på, at et sundhedsvæsen i forandring kræver
nytænkning og et stærkt samarbejde på tværs. 

Sundhedsvæsenet kan og skal meget – og vi kan ikke blive ved med at gøre det samme.
Programmet vil derfor kombinere den nyeste viden og stor tværfaglig flyvehøjde med de
muligheder, som sundhedsreformen samt en ny Kræftplan V giver os. Konferencens
kernefokus er som altid, at vores stærke nationale samarbejde er en væsentlig del af
grundlaget for en høj og ensartet kvalitet i forskning og behandling på tværs af områder
og gennem hele kræftpatientens forløb.

Vi glæder os meget til sammen med klinikere, forskere, patientrepræsentanter og
beslutningstagere at stille skarpt på de udfordringer, vi står overfor. Den 28. og 29.
august bliver uden tvivl to intense og inspirerende dage.

Tilmeldingen er åben nu.

https://dccc.uxmail.io/not_available_in_tests/
https://www.dccc.dk/
https://www.dccc.dk/Danske-Kraeftforskningsdage/Program/
https://www.dccc.dk/Danske-Kraeftforskningsdage/Tilmelding-og-FAQ/


Et bedre og fælles overblik over patienters kræftforløb på tværs af sektorer 
Det samlede kræftforløb er komplekst og involverer mange forskellige
sundhedsprofessionelle på tværs af sektorerne. Samtidig er kommunikation og
samarbejdet mellem sektorerne udfordret af manglende overblik over patientens
samlede forløb. 

Ugeskriftet for Læger har sat fokus på vores arbejde med at skabe et bedre og fælles
overblik over patienters kræftforløb på tværs af sektorer. 

Vi glæder os over den positive modtagelse, som vores arbejde har fået. I 'Alle har
behovet for at se det samlede billede' sætter Dorte Jarbøl ord på, hvad SAMBLIK-kræft
visningen kan, og hvordan vi i DCCC i samarbejde med Steno Diabetes Center Aarhus har
udviklet et proof of concept. Det er en digital overbliksvisning, der viser, hvordan vi kan
skabe et fælles og bedre overblik over patientens samlede (kræft)forløb på tværs af
sektorerne.

Her til sidst ser vi fremad og kan konstatere, at bøgen er sprunget ud, sommeren
nærmer sig, og reformdagsordenen står i fuld flor.

Jeg håber, at I vil tage godt imod programmet.

 
Med venlig hilsen
 
Louise Øhlenschlæger Livijn
Sekretariatschef, DCCC

       

Vi stiller skarpt på det differentierede
sundhedsvæsen til Danske
Kræftforskningsdage 2025
Tilmeldingen til Danske Kræftforskningsdage 2025 er nu
åben – og forventningerne er som sædvanlig høje til årets
program. Årets tema "Det differentierede sundhedsvæsen –
kan vi forløse Kræftplan V?" sætter spot på den omstilling,
som kræftområdet står overfor både set i lyset af
sundhedsreformen samt den kommende Kræftplan V.

Læs mere

Ugeskrift for Læger: Alle har behovet for at se
det samlede billede
Hvordan sikrer vi et bedre og mere sammenhængende
overblik over patienters kræftbehandlingsforløb på tværs af
sektorer? Det spørgsmål har vi i DCCC i samarbejde med
Steno Diabetes Center Aarhus adresseret gennem
udviklingen af et SAMBLIK-kræft. Læs mere

https://www.dccc.dk/nyheder/ugeskrift-for-lager-alle-har-behovet-for-at-se-det-samlede-billede/
https://www.linkedin.com/company/danish-comprehensive-cancer-center-dccc/
https://twitter.com/dccccancer
https://www.dccc.dk/nyheder/vi-stiller-skarpt-pa-det-differentierede-sundhedsvasen-til-danske-kraftforskningsdage-2025/
https://www.dccc.dk/nyheder/vi-stiller-skarpt-pa-det-differentierede-sundhedsvasen-til-danske-kraftforskningsdage-2025/
https://www.dccc.dk/nyheder/ugeskrift-for-lager-alle-har-behovet-for-at-se-det-samlede-billede/
https://www.dccc.dk/nyheder/ugeskrift-for-lager-alle-har-behovet-for-at-se-det-samlede-billede/


Fra passiv til aktiv forskningsformidling
Postersessionen på Danske Kræftforskningsdage har de
seneste år gennemgået en markant udvikling. Siden 2023
har Line Bentsen og Daniella Elisabet Østergaard stået i
spidsen for en nytænkning af formatet – med et klart mål
om at gøre sessionen mere levende, engagerende og med
større fagligt udbytte.

Læs mere

Læs flere nyheder fra DCCC

ARRANGEMENTER

I kalenderen kan du finde information om faglige arrangementer og kommende
begivenheder i DCCC-regi. Herunder kan du se et udpluk af kommende arrangementer.

Kender du til aktiviteter eller arrangementer, som egner sig til DCCC's kalender, så send
relevante oplysninger til dccc.info@dccc.dk. Tak.

Kommende arrangementer
 
22-05-2025 
Swedish Cancer Research Meeting 2025 
Swedish Cancer Research Meeting 2025 Lund University Cancer Centre afholder i
samarbejde med de øvrige kræftcentre i Sverige den 7. udgave af Swedish Cancer
Research Meeting den 22.-23. maj i Malmö. Formålet er at styrke samarbejdet og fremme
udviklingen inden for kræftforskning. Tilmelding kræves. 
 
23-05-2025
DCCC Stråleterapi: symposium & workshop
Arbejdsgruppen for palliativ strålebehandling i DCCC Stråleterapi afholder et spændende
symposium og workshop fredag den 23. maj 2025 med fokus på endepunkter og
forsøgsdesign. Arrangementet finder sted på Herlev Hospital og foregår på engelsk.
Tilmelding kræves. 
  
04-06-2025
Masterclass i præhabilitering
ACROBATIC afholder masterclass i præhabilitering den 4. juni kl. 9.00-11.00 på Aarhus
Universitetshospital. Vær med til en tværfaglig dag, hvor førende internationale
eksperter deler best practices, effektive opfølgningsstrategier og modeller for optimal
præhabilitering. Tilmeldingsfrist: 3. juni 2025.
 
17-06-2025
BiGART 2025
BiGART 2025-konferencen om Biology-Guided Adaptive Radiotherapy afholdes den 17.-18.
juni 2025 i Aarhus. Det vil være muligt at indsende abstracts til konferencen.
Tilmeldingsfrist: 12. maj 2025.
 
28-08-2025
Danske Kræftforskningsdage 2025

https://www.dccc.dk/nyheder/fra-passiv-til-aktiv-forskningsformidling/
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https://www.dccc.dk/kalender/
mailto: dccc.info@dccc.dk
https://www.dccc.dk/kalender/kommende-arrangementer/swedish-cancer-research-meeting-2025/
https://www.dccc.dk/kalender/kommende-arrangementer/symposium--workshop-om-endepunkter-og-pragmatisk-forsogsdesign-inden-for-palliativ-stralebehandling/
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Danish Comprehensive Cancer Center (DCCC) og Danske Multidisciplinære Cancer
Grupper (DMCG.dk) inviterer endnu en gang klinikere, forskere, patientforeninger og
beslutningstagere fra hele landet til Danske Kræftforskningsdage. Årets konference
finder sted den 28.-29. august 2025 i Odense. Tilmelding er åben. 
 
16-09-2025
National workshop om kunstig intelligens indenfor stråleterapi
Initiativet 'National brug af kunstig intelligens i strålebehandlingen' inviterer til deres
anden nationale workshop om kunstig intelligens inden for stråleterapi, som finder sted
den 16.-17. september 2025 i Odense. Workshoppen vil fokusere på nuværende og
fremtidige procedurer, projekter, tendenser og forskning inden for kunstig intelligens på
nationalt plan. Tilmeldingsfrist: 17. august 2025.  
 
03-10-2025
Ph.d.-kursus som digital PCR
DCCC ctDNA Forskningscenter tilbyder igen ph.d.-kurset om digital PCR, som finder sted
den 3.-5. oktober 2025 på Sjællands Universitetshospital, Næstved. Kurset har til formål
at lære de studerende principperne i digital PCR med fokus på ctDNA
analyser. Tilmeldingsfrist: 19. august 2025.
 
10-11-2025
DCCC ctDNA Forskningscenter: Årsmøde 2025
DCCC ctDNA Forskningscenter inviterer til Årsmøde 2025 den 10.-11. november i
Middelfart. På mødet kan I se frem til opdateringer om centrets aktiviteter, status på
projekter og studier om ctDNA i Danmark og faglige oplæg om ctDNA-guidet
kræftbehandling. Tilmeldingsfrist: 19. september 2025. 
 
24-11-2025
DCCC Stråleterapi: Årsmøde
Sæt kryds i kalenderen den 24.-25. november 2025 når DCCC Stråleterapi holder
årsmøde i Middelfart. Ligesom sidste år afholdes mødet over 1,5 dage. Der kommer
løbende mere information. 

REDAKTIONEN

DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center – er det nationalt forpligtende samarbejde
om forskning og udvikling af kræftområdet. 
 
Vores nyhedsbrev er for alle, der ønsker at følge med i de nationale og tværfaglige
aktiviteter og projekter på kræftområdet. Nyhedsbrevet udsendes 4 til 6 gange årligt.
 
Skriv til os på dccc.info@dccc.dk, hvis du ønsker indhold i nyhedsbrevet eller gerne vil
have dit faglige arrangement i vores kalender.

Har du en kollega, som endnu ikke modtager nyhedsbrevet, kan vedkommende tilmelde
sig her eller via www.dccc.dk
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